
UNIVERSITÉ DE NANTES

DÉLIBÉRATION W2016-06-03-16
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes

Séance du 3 juin 2016

POINT 16 : APPROBATION DE TARIFS, DONS ET SUBVENTIONS

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

VU le code de l'Éducation;
VU les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014,

modifiés le 30 janvier 2015 ;

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

APPROUVE à l'unanimité avec 32 voix pour, les tarifs détaillés dans le tableau joint en
annexe.

À Nantes, le 3 juin 2016
Le Président de l'Université de Nantes

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : - 8 JUIN 2016
Affiché le : - 8 JUIN 2016



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

13/05/2016

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validit é

Taux horaire contrat de professionnalisation  
Taux horaire contrat de professionnalisation pour UI44 et les société affiliées à UI44 (Union des industries et métiers de la 
métallurgie de Loire Atlantique)
Taux horaire pour les Modules Formation Continue 
DU Ingénierie du Soudage tarif plein par stagiaire de formation continue
DU Ingénierie du Soudage tarif "ancien diplômés Polytech Nantes, dpt Matériaux option autre que soudage" 

Droits d'inscription au colloque organisé par le Centre François Viète, les 17, 18 et 19 novembre 2016, "2e colloque 
international ATLANTYS Survivre à la fin d'un monde: perspectives historiques et géographiques", Frédéric LE BLAY. 

Tarifs Colloque "La réforme du droit  des obligations" le 07 juillet 2016 organisé par l'I.R.D.P (Institut de R echerche 
de Droit Privé)
Inscription pour les professionnels (Formation continue)
Inscription Hors Formation continue

Polytech Nantes 07/04/2016 7ème Colloque Interdisciplinaire les 20 et 21 janvier 2016 à Saint-Nazaire - Etudiants MASTER  durée du colloque

Projet "prospection et communication"
projet tutoré portant sur la prospection et la communication. Tarification couvrant 
les frais d'encadrement pédagogiques, les déplacements occasionnés et les 
frais de reprographie.

2ans
01/01/2016 au 

31/12/2017

Projet "Etude de faisabilité/organisation évènement"
projet tutoré portant sur la prospection et la communication. Tarification couvrant 
les frais d'encadrement pédagogiques, les déplacements occasionnés et les 
frais de reprographie.

2ans
01/01/2016 au 

31/12/2017

Projet "Elaboration clip vidéo à destination d'une entreprise""
Projet vidéo: générique + teaser court. Tarification couvrant les frais 
d'encadrement pédagogiques, les déplacements occasionnés et les frais de 
reprographie et utilisation des matériels.

2ans
01/01/2016 au 

31/12/2017

Projet "Elaboration vidéo à destination d'une entreprise"
Projet vidéo: création d'une vidéo, environ 10minutes. Tarification couvrant les 
frais d'encadrement pédagogiques, les déplacements occasionnés et les frais de 
reprographie et utilisation des matériels.

2ans
01/01/2016 au 

31/12/2017

Projet "création d'une vidéo et d'un site internet à destination d'une entreprise"

Projet vidéo: création d'une vidéo, mise en place d'outils de communication 
numérique. Tarification :Tarification couvrant les frais d'encadrement 
pédagogiques, les déplacements occasionnés et les frais de reprographie et 
utilisation des matériels.

2ans
01/01/2016 au 

31/12/2017

Projet "Présentation scientifique à destination du milieu scolaire"

150€ par classe : découverte de la biodiversité au centre Beautour pour le jeune 
public et réalisée par le département GB (tarif négocié avec la Région 
Tarification couvrant les frais d'encadrement pédagogiques, les déplacements 
occasionnés et les frais de reprographie.)

2ans
01/01/2016 au 

31/12/2017

Projet  "Etude scientifique à destination d'une collectivité"

Etude demandée par la collectivité concernant la crassule de Helms (espèce 
aquatique invasive) tarif négocié avec La Roche sur Yon agglomération. 
Tarification couvrant les frais d'encadrement pédagogiques, les déplacements 
occasionnés et les frais de reprographie.

2ans
01/01/2016 au 

31/12/2017

Projet "Campagne de communication scientifique à destination d'une collectivité"

Campagne de communication demandée par le département de la Vendée sur 
les plantes invasives sur les routes de Vendée. Tarif négocié par le conseil 
départemental. Tarification couvrant les frais d'encadrement pédagogiques, les 
déplacements occasionnés et les frais de reprographie.

2ans
01/01/2016 au 

31/12/2017

Conventionnement accueil de deux étudiants péruviens"
Accueil étudiants péruviens : Tarifs comprenant encadrement, suivi des 
étudiants, et les frais de tutorat : par étudiant inscrit en 1ère année.

2ans
01/01/2016 au 

31/12/2017

Projet "Etude de faisabilité/cartographie scientifique"

Etude de faisabilité concernant le déplacement d'une population d'Hermelles 
demandée par le Conseil Départemental de la Vendée.
Tarif négocié avec le CD85 : étude, cartographie, mise en place d'une 
stratégie.Tarification couvrant les frais d'encadrement pédagogiques, les 
déplacements occasionnés et les frais de reprographie.

2ans
01/01/2016 au 

31/12/2017

Projet "Etudes de terrain et analyses scientifiques"

Etudes de terrain et analyses sur les insectes demandées par le GRETIA 
(groupe d'étude des invertébrésarmoricains) dans le cadre d'un partenariat 
pédagogique.Tarification couvrant les frais d'encadrement pédagogiques, les 
déplacements occasionnés et les frais de reprographie et l'utilisation des 
matériels.

2ans
01/01/2016 au 

31/12/2017

NA

1 600,00 € NA

2 000,00 € NA

158,33 € NA

IUT La Roche sur Yon

200,00 €

500,00 € NA

600,00 € NA

800,00 €

NA

02/05/2016

2016/2017
50,00 €

10 000,00 €
6 600,00 €

N/A

N/A
N/A

Polytech Nantes 07/04/2016

heure 2016/2017
16,50 €

14,95 €

14,95 €

14,95 €

UFR de Droit et Sciences 
Politiques

28/04/2016
166,67 € NA
41,67 € NA 

Par participant. Inscription gratuite pour les étudiants, doctorants et enseignants 
de l'Université de Nantes.

07/07/2016

N/A25,00 €

N/A

NA

1 000,00 € NA

2 000,00 € NA

4 000,00 € NA

150,00 € NA

TARIFS

SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 03/06/2016

 TARIFS HT N TARIFS HT N-1

Tarifs Formation 

Tarifs colloques et conférences

UFR Lettres et Langages 30/03/2016

Droits d'inscription au colloque organisé par le CAPHI (Centre Atlantique de Philosophie), les 18 et 19 novembre 2016, "La 
philosophie romantique allemande et les sciences" André STANGUENNEC, Professeur émérite.

3,33 € N/A

Droits d'inscription au colloque organisé par le CREN (Centre de Recherche en Education de Nantes), les 27 et 28 octobre 
2016, "Colloque doctoral international de la formation", Yves DUTERCQ

41,67 €

300,00 €

Page 1 modèle tableau.xlsx



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

13/05/2016

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validit é TARIFS HT N TARIFS HT N-1

Tarifs plateforme P2R (Production de Protéines Recombinantes) 1 an
Tarifs "ECNi" (Epreuves Classantes Nationales Informatisées) 2015-2016 1 an
Tarifs MicroPicell 1 an

17/12/2015 Tarifs du plateau technique de radioactivité de l'Institut de Recherche de la Santé 1 an

Projet FUI (fonds unique interministériel) ELITE - Coût d'utilisation des matériels : taux horaire bancs d'essais
Projet FUI (fonds unique interministériel) ELITE - Coût d'utilisation des matériels : taux horaire sources de puissance
Projet FUI (fonds unique interministériel) ELITE - Coût d'utilisation des matériels : taux horaire enregistreur hautes 
performances
Projet FUI (fonds unique interministériel) ELITE - Coût d'utilisation des matériels : taux horaire instrumentation

Forfait 1 journée - Utilisation de la chambre anéchoïque - Config type 2 ports 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation de la chambre anéchoïque - Config type 4 ports 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Analyseur de réseaux vectoriel ZVA24 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Station de mesure sous pointes 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Analyseur de réseaux vectoriel E8364B 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Analyseur de spectre Agilent 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Oscilloscope 4 voies 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Générateur de signaux vectoriels 2016/2018
Forfait 1 journée - Assistance technique 2016/2018
Forfait 1 journée - Assistance technique configuration de la chambre 2016/2018

Forfait 1 journée - Utilisation de la chambre anéchoïque - Config type 2 ports 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation de la chambre anéchoïque - Config type 4 ports 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Analyseur de réseaux vectoriel ZVA24 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Station de mesure sous pointes 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Analyseur de réseaux vectoriel E8364B 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Analyseur de spectre Agilent 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Oscilloscope 4 voies 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Générateur de signaux vectoriels 2016/2018
Forfait 1 journée - Assistance technique 2016/2018
Forfait 1 journée - Assistance technique configuration de la chambre 2016/2018

Forfait 1 journée - Utilisation de la chambre anéchoïque - Config type 2 ports 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation de la chambre anéchoïque - Config type 4 ports 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Analyseur de réseaux vectoriel ZVA24 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Station de mesure sous pointes 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Analyseur de réseaux vectoriel E8364B 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Analyseur de spectre Agilent 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Oscilloscope 4 voies 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Générateur de signaux vectoriels 2016/2018
Forfait 1 journée - Assistance technique 2016/2018
Forfait 1 journée - Assistance technique configuration de la chambre 2016/2018

Forfait 1 journée - Utilisation de la chambre anéchoïque - Config type 2 ports 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation de la chambre anéchoïque - Config type 4 ports 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Analyseur de réseaux vectoriel ZVA24 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Station de mesure sous pointes 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Analyseur de réseaux vectoriel E8364B 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Analyseur de spectre Agilent 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Oscilloscope 4 voies 2016/2018
Forfait 1 journée - Utilisation équipements : Générateur de signaux vectoriels 2016/2018
Forfait 1 journée - Assistance technique 2016/2018
Forfait 1 journée - Assistance technique configuration de la chambre 2016/2018

Coût analytique - Etude par ICP MS (torche à plasma d'argon) Prix coûtant 
minimum (amortissement, consommable spécifique, maintenance)

Coût analytique - Etude par ICP MS (torche à plasma d'argon)  - Pour les 
demandes extérieures à l'Université de Nantes et intégrant les frais de 
personne. Dosage isolé
Coût analytique - Etude par SAEEZ : Spectrométrie d'Absorption Atomique 
>Electrothermique avec Effet Zeeman (absorption atomique four) -Prix coûtant 
minimume en SAEEZ (amortissement, consommable spécifique, maintenance) 
Coût analytique - Etude par SAEEZ (absorption atomique four) - Pour les 
demandes extérieures à l'Université de Nantes 

Tarifs dans des échantillons d'eau de dialyse
Plomb

Aluminium

Mercure
Magnésium
Lithium

Polytech Nantes 07/04/2016

UFR des Sciences 
Pharmaceutiques et 

Biologiques
26/04/2016 Tarifs d'analyse de Mineraux par le Centre de Dosage des Elements minéraux - CDEM

20 € N/A

5 € N/A

16 € 16 €

N/A

16 €

10 €

5 €

250,00 € N/A
270,00 € N/A
410,00 € N/A

270,00 €

calcul coût complets 2014/2017

780,00 € 800,00 €

N/A
410,00 € N/A

N/A
50,00 € N/A

170,00 € N/A
260,00 € N/A

330,00 €

 Annexe 2 
 Annexe 3 Annexe 3

Annexe 2

N/A
70,00 € N/A
60,00 € N/A

100,00 €
N/A

90,00 €

7,12 €

17,44 €
12,56 €
17,44 €

12,56 €

8,00 €

7,12 €

8,00 €

UFR Médecine et Techniques 
médicales

24/03/2016
 Annexe 1 

Tarifs recherche

16 €

880,00 € N/A
330,00 € N/A
300,00 € N/A
480,00 € N/A
400,00 € N/A

430,00 € N/A
450,00 € N/A

N/A

N/A410,00 €

 Annexe 4 Annexe 4

120,00 € N/A
190,00 € N/A
160,00 € N/A
170,00 € N/A
100,00 € N/A
270,00 €

Annexe 1

180,00 € N/A
200,00 €

N/A
370,00 € N/A
130,00 € N/A

5 €

19 €

10 €

5 €

N/A

19 €
5 €

Règle A : Interne Polytech

Règle B : Collaboration

Règle C : Prestation académique

Règle D : Prestation privée

N/A
80,00 €

N/A

1 000,00 € 800,00 €
1 130,00 € N/A
360,00 €
330,00 € N/A
520,00 € N/A

300,00 € N/A
450,00 € N/A

Page 2 modèle tableau.xlsx



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

13/05/2016

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validit é TARIFS HT N TARIFS HT N-1

LIEU MAGIQUE
  spectacle interne
  spectacle externe
  stage interne
  stage externe
Contremarque piscine 
  adulte interne 
  adulte externe 
  enfant 8-18 ans interne
  enfant 8-18 ans externe
  enfant moins de 8 ans interne
  enfant moins de 8 ans externe

TARIFS LOCATION DU POLE ETUDIANT
Location de la salle d'animation du Pôle Etudiant (20h00-02h00)
Location de la salle d'animation du Pôle Etudiant 1/2 journée ( 08h00-14h00 ou 14h00-20h00)
Location de la salle d'animation du Pôle Etudiant en soirée ( 20h00- 02h00)
Location de la salle d'animation du Pôle Etudiant + espace cafétéria(08h00-20h00)
Location de la salle d'animation du Pôle Etudiant 1/2 journée + espace cafétéria ( 08h00-14h00 ou 14h00-20h00)
Location de la salle d'animation du Pôle Etudiant en soirée + espace cafétéria ( 20h00- 02h00)
Location de l'Atelier du Pôle étudiant journée ( 08h00-20h00)
Location de l'Atelier du Pôle étudiant 1/2 journée (08h00-14h00 ou 14h00-20h00)
Location de l'Atelier du Pôle étudiant en soirée ( 20h00-02h00)
Prestation de ménage pour remise en état hall, salle d'animation, cafétéria et sanitaire du rez de chaussée
Mise à disposition d'un agent de sécurité (tarif horaire nuit semaine) 
Mise à disposition d'un agent de sécurité (tarif horaire nuit week-end) 
Mise à disposition d'un technicien son ou lumière
Prestation de régie pour des évènements à caractère culturel et festif hors les murs du Pôle étudiant / journée
Coût horaire chargé assistant Régisseur Pôle étudiant
TARIFS DES ENCARTS PUBLICITAIRES SUR LE NOUVEAU PLA N "VIE PRATIQUE" A DESTINATION DES 
ETUDIANTS
Localisation de la structure sur la carte et inclusion dans la légende des coordonnées, horaires d'ouverture et d'un texte de 
140 caractères maximum de description (français et anglais)
Localisation + insertion d'un encart de 6,6 x 8,16 cm
Localisation + insertion d'un encart de 13,2 x 8,16 cm

Salle de cours  TD 100 places  1/2journée
Salle de cours  TD 100 places   journée
Location Gymnase Jean Gardahaut -ALCEP Badminton Location annuelle sur un créneau d'1H30 par semaine 2016/2018

Institut de Recherche et de 
Formation en Français 

Langue Etrangère
04/02/2016 participation financière à une sortie pédagogique (chateaux de la Loire) sortie s'inscrivant dans le cadre des cours du programme Trent-Waterloo 1 an

Direction des Systèmes 
d'Information et du 

Numérique
Point accès réseau de l'Université de Nantes

Forum têtes de l'emploi du 8 novembre 2016

location stand
pour stand classique  équipé de 9 m² incluant les prestations de restauration 
pour deux (2) personnes et la communication

location stand
pour stand confort équipé de 9 m² incluant les prestations de restauration pour 
deux (2) personnes et la communication

prestation de restauration pour la journée par personne supplémentaire

emplacement village PME par heure

emplacement village PME pour la journée complète - restauration non incluse - communication incluse

location stand classique pour la 1/2 journée - restauration non incluse - communication incluse

Equipement mobilier des stands :                                                                     
classique = 2 tables rondes + 4 chaises                                                        
confort = 1 banque d'accueil + 1 tabouret haut + 1 table ronde + 2 chaises

IUT de Nantes 18/04/2016
Participation financière des étudiants inscrits en Licence Professionelle Logiqual au "Voyage en Europe", voyage d'études 
organisé du 28/03/16 au 02/04/2016 par le département QLIO

La participation demandée aux apprentis et auditeurs vient en complément de la 
subvention de la Région et permet d'équilibrer le budget du voyage. 
Régularisation du tarif voté au CA du 22 Avril 2016

Comité du Personnel de 
l'Université de Nantes

26,67 € 25,83 €
17,50 € 17,50 €

240,00 € 240,00 €
480,00 €

32,80 €
326,45 €

160,00 € 160,00 €

7,00 €
60,00 €

240,00 €

30,40 € 30,40 €

480,00 €
120,00 €

64,00 € 2016

120,00 €

7,50 € 7,50 €
9,17 € 9,17 €

5,50 €
8,00 €

19,17 € 18,33 €

85,00 € 80,00 €
60,00 €

32,80 €

23,33 €

5,50 €

256,00 €

Coût réel de la prestation

64,00 €
80,00 € 80,00 €

40,80 €

320,00 € 320,00 €

 Annexe 5 

250,00 €

166,67 €

N/A

23,33 €

250,00 €

100,00 €

300,00 €

75,00 €

650,00 €

450,00 €

500,00 €

10,00 €

N/A

DIRECTION DE LA VIE 
ETUDIANTE

500,00 € N/A
10,07 € N/A

120,00 €

N/A

500,00 €

450,00 €

75,00 €

25,00 €

300,00 €

120,00 €
240,00 €

 Annexe 5 

166,67 €

N/A

Tarifs Divers

550,00 € 550,00 €

Service Universitaire 
d'Information et d'Orientation 

08/11/2016

650,00 €

25,00 €

Polytech Nantes 07/04/2016
Nouvelle salle dans l'aile D du bâtiment Ireste 2016/2018

120,00 €
180,00 €
625,00 €

N/A

Page 3 modèle tableau.xlsx



Annexe 1

U.F.R ou 
Service

Date de vote
 du conseil 

de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications
Durée 

de 
validité

Prix HT U892 
(laboratoire 
hébergeant) 

en euros

Prix HT 
laboratoire 

SFR en 
euros

Prix HT 
laboratoire 

académique 
hors SFR en 

euros

Prix HT 
entreprise 
privée en 

euros

Prix HT U892 
(laboratoire 
hébergeant) 

en euros

Prix HT 
laboratoire 

SFR en 
euros

Prix HT 
laboratoire 

académique 
hors SFR en 

euros

Prix HT 
entreprise 
privée en 

euros

Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé biotinylé, entre 0,3mg et 0,9mg 672,00 € 806,00 € 874,00 € 652,00 € 716,00 € 847,00 € 1 an

Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé biotinylé, entre 1mg et 2mg 849,00 € 1 018,00 € 1 104,00 € 824,00 € 906,00 € 1 071,00 € 1 an

Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé non biotinylé, entre 0,3mg et 0,9mg 531,50 € 638,00 € 691,00 € 516,00 € 568,00 € 671,00 € 1 an

Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé non biotinylé, entre 0,3mg et 0,9mg 710,00 € 852,00 € 923,00 € 689,00 € 759,00 € 895,00 € 1 an

Coût horaire équipement de chromatographie 9,5 € 11,5 € 12,4 € 18,5 € 9,00 € 10,00 € 12,00 € 17,50 € 1 an

Coût équipement de chromatographie par 1/2 journée 37,0 € 44,5 € 48,0 € 74,0 € 36,00 € 39,60 € 47,00 € 70,00 € 1 an

Coût équipement de chromatographie par jour 74,0 € 89,0 € 96,0 € 148,0 € 72,00 € 79,50 € 93,50 € 140,00 € 1 an

Evaluation de pureté d'une protéine par chromatographie (gel filtration) ou par électrophorèse 14,0 € 17,0 € 18,00 € 13,50 € 14,50 € 17,50 € 1 an

Changement de tampon d'une protéine par chromatographie (gel filtration, colonne Hiload) 13,0 € 16,0 € 17,00 € 12,50 € 13,50 € 16,50 € 1 an

Anticorps spécifique du CD4 ou du CD8 humain purifié (aliquot de 50µg) 15,0 € 18,0 € 19,50 € 14,50 € 15,50 € 18,50 € 1 an

SFR : Structure Fédérative de Recherche
U892 : Centre de Recherche en Cancérologie Nantes-Angers

TARIFS HT N TARIFS HT N-1

Augmentation du coût des réactifs répercutée sur la tarification des prestations : 
+3% et augmentation des frais de gestion

Tarifs Plateforme P2R

UFR DE 
MEDECINE

24/03/2016

Augmentation des contrats de maintenance répercutée sur le coût horaire : +3%

Augmentation du coût des réactifs répercutée sur la tarification des prestations : 
+3% 

Page 1



Annexe 2

17/03/2016

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validit é

TARIFS "ECNi" 2015-2016 (facturation CNG) DECEMBRE 2 015 FEVRIER 2016 MARS 2016

Forfait de mise à disposition de locaux équipés et labellisés 29 166,67 € 2 916,67 € 29 166,67 €

Masse salariale 10 461,22 € 1 500,00 € 9 461,22 €

Fonctionnement 6 120,00 € 0,00 € 0,00 €

Services 1 145,00 € 0,00 € 1 530,00 €

TOTAL 46 892,89 € 4 416,67 € 40 157,89 €

CNG : Centre National de Gestion

TARIFS HT N TARIFS HT N-1

Convention Université - CNG
signée le 23 Octobre 2015

Année universitaire
NA

UFR DE 
MEDECINE

24/03/2016

Page 1



Annexe 3

Entreprises privées
Equipes SFR 

Santé François 
Bonamy

Equipes hors 
SFR/Entreprises 

incubées 
localement

Entreprises 
privées

Inclusion paraffine 4,80 € 1,20 € 2,40 € 4,80 €

Lames normales 2,00 € 0,50 € 1,00 € 2,00 €

Coloration Standard HPS 4,00 € 1,00 € 2,00 € 4,00 €

Colorations speciales 4,00 € 1,00 € 2,00 € 4,00 €

Lames blanches paraffinées 2,00 € 0,50 € 1,00 € 2,00 €

Lames blanches congelées 6,00 € 1,50 € 3,00 € 6,00 €

Immunohistochimie 32,00 € 8,00 € 16,00 € 32,00 €

Iimmunohistochimie (10 tests) Gratuit A titre d'information

Deparaffinage 4,00 € 1,00 € 2,00 € 4,00 €

Deparaffinage+ demasquage 8,00 € 2,00 € 4,00 € 8,00 €

TMA le spot 20,00 € 5,00 € 10,00 € 20,00 €

Boite de 100 lames 32,00 € 8,00 € 16,00 € 32,00 €

Boite de 50 lames 24,00 € 6,00 € 12,00 € 24,00 €

Boite de 25 lames 16,00 € 4,00 € 8,00 € 16,00 €

Boite de 10 lames 8,00 € 2,00 € 4,00 € 8,00 €

Etui 2 lames 2,00 € 0,50 € 1,00 € 2,00 €

Etui 5 lames 4,00 € 1,00 € 2,00 € 4,00 €

Plateau 20 lames 8,00 € 2,00 € 4,00 € 8,00 €

Formation theorique 16,00 € 0,00 € 8,00 € 16,00 €

Microscope Confocal Nikon A1RSI 48,00 € 12,00 € 24,00 € 48,00 €

Microscope Confocal Nikon A1RSI  - Forfait nuit 20h à 8h 320,00 €
Forfait d'utilisation de l'appareil sur la nuit de façon à ne pas le bl oquer pour 

d'éventuels utilisateurs dans la journée

Microscope Confocal Nikon A1RS2 48,00 € 12,00 € 24,00 € 48,00 € Aucune modification

Microscope Confocal Nikon A1RS2  - Forfait nuit 20h à 8h 320,00 €
Forfait d'utilisation de l'appareil sur la nuit de façon à ne pas le bl oquer pour 

d'éventuels utilisateurs dans la journée

Microscope confocal Nikon C2 (Fac Odontologie) 320,00 € 12,00 € 24,00 € 320,00 € Aucune modification

Microscope Confocal Nikon C 2  (Fac  Oontologie) - Forfait nuit 20h à 8h 320,00 €
Forfait d'utilisation de l'appareil sur la nuit de façon à ne pas le bl oquer pour 

d'éventuels utilisateurs dans la journée

Video-microscope Zeiss Apotome 8,00 € 2,00 € 4,00 € 8,00 € Aucune modification

Video-microscope Zeiss Apotome - Forfait 24h 96 ,00 €
Forfait d'utilisation de l'appareil sur la nuit de façon à ne pas le bl oquer pour 

d'éventuels utilisateurs dans la journée

Microscope HCS ARRAYSCAN THERMO 40,00 € 10,00 € 20,00 € 40,00 € Aucune modification

Microscope HCS ARRAYSCAN THERMO - Forfait 24h 640,00 €
Forfait d'utilisation de l'appareil sur la nuit de façon à ne pas le bl oquer pour 

d'éventuels utilisateurs dans la journée

Scanner de Lames HAMAMATSU 40,00 € 10,00 € 20,00 € 40,00 € Aucune modification

Scanner de Lames HAMAMATSU  - Forfait nuit 20h à 8h 320,00 €
Forfait d'utilisation de l'appareil sur la nuit de façon à ne pas le bl oquer pour 

d'éventuels utilisateurs dans la journée

Imprimante 3D Volumic 20,00 € Tarification pour un nouvel équipement

Video-microscope Leica DMI 6000B 8,00 € 2,00 € 4,00 € 8,00 € Aucune modification

Video-microscope Leica DMI 6000B - Forfait 24h 96,00 €
Forfait d'utilisation de l'appareil sur la nuit de façon à ne pas le bl oquer pour 

d'éventuels utilisateurs dans la journée

Video-microscope Leica DMI 6000B - Forfait 48h 120,00 €
Forfait d'utilisation de l'appareil sur la nuit de façon à ne pas le bl oquer pour 

d'éventuels utilisateurs dans la journée

Video-microscope Leica DMI 6000B - Forfait 72h 160,00 €
Forfait d'utilisation de l'appareil sur la nuit de façon à ne pas le bl oquer pour 

d'éventuels utilisateurs dans la journée

Poste D'analyse d'images 8,00 € 2,00 € 4,00 € 8,00 € Aucune modification

Chambre Microfluidique  Bioflux 40,00 € Tarification pour un nouvel équipement

Chambre Microfluidique  Bioflux - Forfait de 24h à 148h (+ 2 € + 4 € + 8 € / heure ) 8 € sup/heure
Forfait d'utilisation de l'appareil sur la nuit de façon à ne pas le bl oquer pour 

d'éventuels utilisateurs dans la journée

SFR : Structure Fédérative de Recherche

UFR DE 
MEDECINE

24/03/2016

durée de validitéEquipes SFR 
Santé François 

Bonamy

Equipes hors 
SFR/Entreprises 

incubées localement

Tarifs HT N Tarifs HTN-1

U.F.R ou 
Service

Date de vote
 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Expllications

10,00 € 20,00 €

2,00 € 4,00 €

2 €  sup/heure 4 €  sup/heure

40,00 € 80,00 €

2,00 € 4,00 €

24,00 € 48,00 €

5,00 € 10,00 €

80,00 € 160,00 €

30,00 € 60,00 €

24,00 € 48,00 €

10,00 € 20,00 €

10,00 € 20,00 €

160,00 € 320,00 €

80,00 € 160,00 €

2,00 € 4,00 €

80,00 € 160,00 €

12,00 € 24,00 €

80,00 € 160,00 €

12,00 € 24,00 €

0,00 € 8,00 €

12,00 € 24,00 €

2,00 € 4,00 €

12,00 €

8,00 € 16,00 €

1,00 € 2,00 €

2,00 €

0,50 € 1,00 €

2,00 €

0,50 € 1,00 €

8,00 €

1,00 €

1,20 € 2,40 €

2,00 €

1,00 € Aucune modification

Aucune modification

0,50 €

16,00 €

1,00 €

1,50 €

5,00 €

2,00 €

10,00 €

Gratuit

1,00 € 2,00 €

3,00 €

4,00 €

4,00 € 8,00 €

Gratuit

4,00 €

6,00 €



Annexe 4

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validit é

coût marginal coût complet
coût complet 
margé (10%)

homme.an entreprises privées

Accès plateau - Forfait (€/h) 10,32 € 41,51 € 45,00 € 6,94 € selon convention

Protocole - H3_proliferation (€/h) 75,84 € 96,20 € 101,16 € 90,37 € sans objet

Protocole - H3 - C14_exp. animale (€/h) 76,91 € 100,67 € 105,83 € 41,96 € sans objet

Protocole - H3 - C14 (€/h) 74,38 € 98,14 € 103,30 € 36,62 € sans objet

Protocole - P32 - S35 (€/h) 2,66 € 2,66 € 2,93 € 9,63 € sans objet

Protocole - Cr51 (€/h) 8,65 € 20,66 € 22,72 € 7,22 € selon convention

Protocole - RX (€/h) 12,72 € 48,46 € 53,30 € 16,33 € sans objet

Protocole - ZC_exp. animale (€/h) 9,63 € 24,42 € 26,87 € 11,59 € selon convention

Protocole - Hypoxie (€/h) = Accès plateau - Forfait (€/h) 10,32 € 41,51 € 45,00 € 6,94 € sans objet

Protocole - Marquage molécules (€/h) 12,64 € 17,95 € 19,75 € 10,70 € selon convention

Protocole - Biologie cellulaire (€/h) 6,55 € 15,35 € 16,88 € 1,48 € sans objet

Protocole - TP (€/h) 4,38 € 5,24 € 5,76 € 0,00 € sans objet

Protocole - Calibration d'appareils (€/h) 4,38 € 5,24 € 5,76 € 0,00 € sans objet

Protocole - Pas de radioélément (i.e. Accès plateau) (€/h) = Accès plateau - Forfait 
(€/h)

10,32 € 41,51 € 45,00 € 6,94 € sans objet

IR-UN : Institut de Recherche de la Santé - Université de Nantes

Le mode de calcul de la tarification du Plateau Technique de radioactivité a été affiné en collaboration avec la SATT Ouest Valorisation (appui à la commercialisation des services des plateformes).

Année N : coût horaire (€/h) comprenant (i) le forfait d’accès au plateau (ii) le coût du protocole réalisé. Selon que l’utilisateur est académique ou privé, le coût appliqué est soit le coût marginal, soit le coût complet margé ou non margé.

1 an

Tarifs du Plateau technique de radioactivité de l'I RS-UN

TARIFS HT N TARIFS HT N-1

UFR DE 
MEDECINE

17/12/2015

Page 1



Annexe 5

Université de Nantes
Direction des Systèmes d'Information et du Numérique

% %
du coût 
global

du coût 
global

Association Gavy Océanis 0,20% 480,00 € 574,08 € Association Gavy Océanis 0,20% 480,00 € 574,08 €

CUD 0,75% 1 800,00 € 2 152,80 € CUD 0,75% 1 800,00 € 2 152,80 €

GIP ARRONAX 0,15% 360,00 € 432,00 € GIP ARRONAX 0,15% 360,00 € 432,00 €

CROUS 1,00% 2 400,00 € 2 880,00 € CROUS 1,00% 2 400,00 € 2 880,00 €

UBL 1,00% 2 400,00 € 2 880,00 € UBL 1,00% 2 400,00 € 2 880,00 €

Budget 2016 Budget 2015

Articles 713.9 et organismes Montant
Montant TTC pr 

les XRPRE
Articles 713.9 et organismes Montant

Montant TTC pr 
les XRPRE

Proposition de répartition financière concernant la  contribution des points d'accès au réseau de l'Uni versité de Nantes

Budget 2016

Coût total estimé pour 
2016

240 000,00 € Coût total estimé pour 2015 240 000,00 €


	PT 16 - tarifs
	Tarifs CA 3 Juin 2016
	modèle tableau
	Annexe 1 - 901
	Annexe 2 - 901
	Annexe 3 - 901
	Annexe 4 - 901
	Annexe 5 - 900DSIN - point accès réseau


